АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	  15  мая  2024 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                        №   697

	О ликвидации муниципального общеобразовательного учреждения «Начальная школа - детский сад» п. Сыня

Руководствуясь статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации,  частью 11 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования, науки  и  молодежной  политики  Республики  Коми  от 05.04.2017 г. № 310 «О проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей в сфере образования, являющегося государственной собственностью Республики Коми или муниципальной собственностью в Республике Коми, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Республики Коми муниципальных организаций в Республике Коми, образующих социальную инфраструктуру для детей в сфере образования»,  положительным заключением Комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей в сфере образования от 19.04.2024 г. № 4
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Ликвидировать муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная школа - детский сад» п. Сыня (далее - МОУ «НШ-ДС» п.Сыня).
           2.  Создать ликвидационную комиссию МОУ «НШ-ДС» п.Сыня и утвердить ее состав  согласно приложению.
             3. Ликвидационной комиссии:

  3.1. В течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления сообщить в Межрайонную ИФНС России № 2 по Республике Коми о принятии решения о ликвидации  МОУ «НШ-ДС» п.Сыня для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации, с приложением настоящего постановления;

 3.2. Опубликовать в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридического лица, сообщение о ликвидации МОУ «НШ-ДС» п.Сыня и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами;

3.3. Установить срок для предъявления требований кредиторами МОУ «НШ-ДС» п.Сыня - 2 месяца со дня публикации данных о ликвидации МОУ «НШ-ДС» п.Сыня в соответствии с пунктом 3.2. настоящего постановления.

3.4. Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также письменно уведомить кредиторов о ликвидации МОУ «НШ-ДС» п.Сыня.

3.5. После окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который должен содержать сведения о составе имущества МОУ «НШ-ДС» п.Сыня, перечне требований, предъявленных кредиторами, результатах их рассмотрения, а также о перечне требований, удовлетворенных вступившим в законную силу решением суда, независимо от того, были ли такие требования приняты ликвидационной комиссией, и представить на утверждение в администрацию муниципального района «Печора».

3.6. Выплаты денежных сумм кредиторам МОУ «НШ-ДС» п.Сыня производить в порядке очередности, установленной статьей 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом со дня его утверждения.

3.7. После завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить на утверждение в администрацию муниципального района «Печора».

3.8. Считать ликвидацию МОУ «НШ-ДС» п.Сыня оконченной с момента внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности  МОУ «НШ-ДС» п.Сыня.

4. Начальнику Управления образования МР «Печора» (Пец Э.Э):

4.1. В течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления уведомить ГУ РК «Центр занятости населения города Печоры» о ликвидации  МОУ «НШ-ДС» п.Сыня и расторжении трудовых договоров с работниками.

4.2. В установленном трудовым законодательством порядке персонально и под подпись уведомить директора и иных работников  МОУ «НШ-ДС» п.Сыня о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией в соответствии с пунктом 1 статьи 81 ТК РФ.

5. Финансирование расходов, связанных с проведением ликвидационных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета МО МР «Печора».

 6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июня 2024г и подлежит размещению на официальном сайте  муниципального района «Печора».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации Менникова В.Е.
	И.о. главы муниципального района-руководителя администрации
	                                                  Г.С. Яковина

Приложение
к постановлению   администрации

муниципального района «Печора»

от 15  мая 2024 г. № 697
СОСТАВ

ликвидационной комиссии

муниципального общеобразовательного учреждения «Начальная школа - детский сад» п. Сыня
	Пец Э.Э.
	- начальник Управления образования МР «Печора», председатель  ликвидационной комиссии;

	Ермилов Е.В.
	- заместитель начальника Управления образования МР «Печора», заместитель  председателя ликвидационной комиссии;

	Капитонова А.Д.
	- заместитель начальника Управления образования МР «Печора», секретарь ликвидационной комиссии;

	Члены ликвидационной комиссии:

	Бахарева Л.В.
	- директор МКУ «Централизованная бухгалтерия»;

	Бакк А.Г.
	- председатель Печорской территориальной организации профсоюза работников учреждений образования (по согласованию);

	Болмат И.В.
	- директора МОУ «НШ-ДС» п.Сыня

	Дубинин А.В.
	- общественный представитель уполномоченного по правам человека в РК в МО МР «Печора» (по согласованию);

	Григорьева С.В.
	- юрисконсульт 1 категории Управления образования МР «Печора»

___________________________________________________________________